ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          PGDĐT-THCS
V/v triệu tập cán bộ, giáo viên tham gia

Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp thành phố

năm học 2021-2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Điện Biên Phủ, ngày    tháng      năm 2022

Kính gửi: Các trường MN, TH, TH-THCS và THCS

Thành phố Điện Biên Phủ.

Tiếp theo các văn bản của Phòng Giáo dục- Đào tạo: số 1947/KH-PGDĐT-

THCS, ngày 10/12/2021 của Phòng Giáo dục - Đào tạo về Kế hoạch tổ chức Hội

thi giáo viên dạy giỏi cấp thành phố năm học 2021-2022; số 1992/TB-PGDĐT,

ngày 23/12/2021 thông báo danh sách giáo viên đủ điều kiện dự thi giáo viên dạy

giỏi cấp thành phố, năm học 2021-2022.

Phòng Giáo dục và Đào tạo triệu tập cán bộ quản lý, giáo viên tham gia Hội

thi giáo viên dạy giỏi cấp thành phố, năm học 2021-2022, cụ thể như sau:

1. Khai mạc và Tổng kết

- Thời gian:

+ Khai mạc Hội thi: Lúc 08 giờ 00 phút ngày 10/01/2022;

+ Tổng kết Hội thi: Lúc 15 giờ 00 phút ngày 22/01/2022

- Hình thức: Theo hình thức trực tuyến từ điểm cầu trung tâm tại Phòng họp

trực tuyến của UBND thành phố đến các điểm cầu tại các đơn vị trường học (do

các trường tự bố trí).

- Thành phần: Theo phụ lục kèm theo.

2. Tổ chức Hội thi

- Thời gian: Từ 10/01/2022 đến 22/01/2022;

- Địa điểm: Tại các điểm thi theo Văn bản số 1947/KH-PGDĐT-THCS,

ngày 10/12/2021 của Phòng Giáo dục - Đào tạo.

- Hình thức: Tổ chức thi thực hành tiết dạy/tổ chức hoạt động giáo dục và thi

trình bày biện pháp theo hình thức trực tiếp quy định tại Văn bản số 1947/KH-

PGDĐT-THCS, ngày 10/12/2021 của Phòng Giáo dục - Đào tạo về Kế hoạch tổ

chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp thành phố năm học 2021-2022.

3. Yêu cầu đối với các trường

- Chuẩn bị các điều kiện về CSVC, đường truyền, kĩ thuật, phương tiện đảm

bảo cho Khai mạc và Tổng kết Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp thành phố năm học

2021-2022 tại đơn vị.

- Chủ động liên hệ với đồng chí Nguyễn Tiến Lực - Chuyên viên Phòng

GD&ĐT để nhận và test đường link trước khi Khai mạc và Tổng kết Hội thi.

- Căn cứ lịch thi thực hành tiết dạy và thi trình bày biện pháp tại các Điểm

thi. Hiệu trưởng các trường chủ động sắp xếp công việc cho Cán bộ quản lý,

Giáo viên của đơn vị mình tham dự Hội thi. Đảm bảo đạt kết quả cao trong Hội

thi. Song phải duy trì bình thường hoạt động dạy và học tại các nhà trường.

- Yêu cầu Cán bộ quản lý, giáo viên tham dự Hội thi phải thực hiện nghiêm

túc một số nội dung sau:

+ Quét mã PC-Covid hoặc khai báo y tế khi đến điểm dự thi;

+ Xuất trình giấy xác nhận của cơ quan y tế về kết quả xét nghiệm Covid-

19 âm tính trong vòng 72 giờ khi đến điểm thi thực hành tiết dạy/tổ chức hoạt

động giáo dục và thi trình bày biện pháp;

+ Thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng, chống dịch Covid-19 trong

quá trình tham gia Hội thi.

- Các thành viên hỗ trợ giáo viên dự thi cần đảm bảo thực hiện tốt 5K và

Quét mã PC-Covit khi tới trường tổ chức thi.

- Đồng chí Hiệu trưởng trường nơi tổ chức Hội thi, cử giáo viên hoặc nhân

viên quay ghi hình các tiết thi thực hành, thi trình bầy biện pháp đặt tại trường đó.

Chịu trách nhiệm quản lý và sử dụng các Video đó theo hướng dẫn của Ban tổ chức

Hội thi.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng

các đơn vị cử cán bộ, giáo viên tham gia Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp thành

phố, năm học 2021-2022 đúng thành phần, số lượng và thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng;

- Chuyên viên Phòng;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-01-06T14:24:19+0700

		2022-01-06T15:07:16+0700

		2022-01-06T15:07:28+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-01-06T15:07:52+0700